МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  УСТЬ-ТЫМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

03.05.2023 г.                                                                                                                             № 23

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение»

             В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение»

Совет Усть-Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение» согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение».

Председатель Совета
Усть-Тымского сельского поселения                                                              Л. С. Бражникова

Глава Усть-Тымского
сельского поселения                                                                                          А. В. Пиличенко

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению Совета Усть-Тымского
сельского поселения
 от 03.05.2023 № 23

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение»

1. Признаки нарушения правил сохранности жилищного фонда.
1. Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном и том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев подряд.
1. Неоднократные (два и более) обращения собственников помещений в многоквартирных домах о неисполнении требований к использованию и содержанию жилых помещений, к использованию и содержанию общего имущества, в течение трех месяцев подряд.
1. Отсутствие информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.